
 

1 

 

Prakses veids: neklasificēta prakse      Valsts: Rumānija 

2014. gada aprīlis 

 

Tiesnešu un prokuroru mācīšanas paraugprakses 

Prakses kategorija: mācību instrumentu izmantošana, lai sekmētu ES tiesību aktu 
pareizu piemērošanu un tiesu iestāžu starptautisku sadarbību 

Prakses 
nosaukums 

Pastāvīga tīklošana (reāla un virtuāla) 

Galvenās iezīmes Rumānijas Valsts Tiesnešu institūts (NIM), pamatojoties uz modeli, 

kas izstrādāts, veidojot Itālijas un Nīderlandes tīklus, 2012. gadā 

izveidoja EuRoQuod — valsts līmeņa tīklu, kurā darbojas tiesu 

koordinatori, kas atbild par Eiropas Savienības tiesību aktu 

ievērošanu. Projekta mērķis bija uzlabot Rumānijas tiesnešu 

zināšanas par Eiropas tiesību aktiem un apliecināt Eiropas tiesību aktu 

informatīvo resursu pieejamību, kas tiek nodrošināta ar tīmekļa 

tehnoloģiju. Pašlaik EuRoQuod ir funkcionāls tīkls, kurā darbojas 

43 tiesu koordinatori, vairums no tiem — ļoti aktīvi, un ir izveidota ļoti 

noderīga tīmekļa vietne, kurā ir trīs sadaļas — viena ir veltīta tīklam, 

otra — prejudiciālu nolēmumu pieprasījumiem, bet trešajā sadaļā ir 

aplūkotas konkrētas jomas, par kurām tiesas judikatūrā rodas 

jautājumi. Pirmajā darbības gadā NIM jau sarīkoja četras EuRoQuod 

dalībnieku mācībām veltītas konferences. Ceturtā EuRoQuod 

konference tika pārraidīta tiešsaistē angļu valodā, tādējādi to varēja 

klausīties arī Itālijas un Nīderlandes tiesneši, izveidojot saiti starp 

visiem trim tīkliem. Turklāt par pasniedzējiem tika pieaicināti Eurinfra, 

Gaius un EuRoQuod tīklu dalībnieki. Citi dalībnieki, kuri diskusiju 

klausījās tiešsaistē, varēja aktīvi piedalīties debatēs, izmantojot 

tiešsaistes tērzētavu, kā arī sazināties ar konferences dalībniekiem ar 

lietojumprogrammas Skype palīdzību.  

Iestādes 
kontaktinformācija 

Valsts Tiesnešu institūts (NIM) 

Bd. Regina Elisabeta 53, 5. sektors 

050019, Bukareste 



 

2 

 

Pastāvīga tīklošana (reāla un virtuāla) 

Rumānija 

Tālrunis: + 40 021 310 21 10 

Fakss: + 40 021 311 02 34 

E-pasts: office@inm-lex.ro 

Tīmekļa vietne: http://www.inm-lex.ro 

Citas piezīmes Šī prakse ir daļa no plašāka mācību pasākuma “Vispusīga un 

daudzveidīga pieeja mācībām par ES tiesībām un tiesu iestāžu 

starptautisku sadarbību”. 

 

Informācijas avots: izmēģinājuma projekts “Eiropas tiesiskā apmācība”: “1. daļa. Pētījums par tiesnešu un 
prokuroru mācīšanas paraugpraksēm”, ko veicis Eiropas Tiesiskās apmācības tīkls (EJTN). 

 

mailto:office@inm-lex.ro
http://www.inm-lex.ro/

